
DETERMINAZIONE - COPIA - RIP. AMMINISTRATIVA E SERVIZI AL CITTADINO - nr. reg. gen. 1117 del 04-10-2024 - Pag. 1 di 7 

 

 
Comune 
di 
Bisceglie 
Provincia di Barletta – Andria - Trani 

 

 
 

RIP. AMMINISTRATIVA E SERVIZI AL CITTADINO 
SERVIZIO INNOVAZIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE N. 1117 DEL 04-10-2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE R.G. N. 816 DEL 25.07.2024 - 
INTEGRAZIONI 

 

 
 
 
Firmatario 
 

RIP. AMMINISTRATIVA E SERVIZI AL CITTADINO 
DR.SSA VINCENZA FORNELLI 

 

Nr. Reg. Generale 1117 del 04-10-2024  
Nr. Reg. Emittente 163 del 04-10-2024  
C.I.G.   
Nr. Reg. Albo Pretorio     
Periodo affissione            al             
 
 
 
  



DETERMINAZIONE - COPIA - RIP. AMMINISTRATIVA E SERVIZI AL CITTADINO - nr. reg. gen. 1117 del 04-10-2024 - Pag. 2 di 7 

 

IL DIRIGENTE 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata da  Riccardo Attimonelli, anche quale responsabile dell'istruttoria, 
rispetto al quale non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche potenziale, né 
altre situazioni comportanti obbligo di astensione, in applicazione del piano di prevenzione della 
corruzione. 
 
PREMESSO CHE: 
- con l’art.107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 vengono definite le competenze dirigenziali, 

per effetto delle quali si adotta il presente provvedimento; 
- con Decreti Sindacali n. 15/2022 e n. 17/2022 veniva conferito, tra l’altro, l’incarico dirigenziale per il 

Servizio Risorse Umane; 
- con Decreto Sindacale n. 3/2024 veniva confermato l’incarico dirigenziale per il Servizio Risorse Umane; 
 
ASSUNTA, pertanto, la legittimità ad emanare il presente provvedimento in forza dei predetti Decreti e 
riscontrata, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, l’assenza di cause di incompatibilità e di 
conflitto di interesse ai sensi della vigente normativa e, in particolare, delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione e delle norme previste dal codice di comportamento; 

 
CONSIDERATO CHE  

- con Determinazione Dirigenziale R.G. n. 816 del 25.07.2024 ad oggetto: si procedeva 
all’affidamento del servizio integrato sicurezza sui luoghi di lavoro e sorveglianza sanitaria con 
decorrenza dal 01.08.2024 al 31.12.2026 (salvo proroga di mesi 6 sino al 30.06.2027), per un 
valore dell’affidamento 40.441,50 €; 

- all’esito della Trattativa diretta avente identificativo n. 4534299, i servizi informativi dell’ANAC 
attribuivano a tale affidamento, come per legge, il seguente CIG B28A07A050; 

 

ACCERTATO CHE nella predetta Determinazione Dirigenziale non risulta riconosciuto e impegnato il 
contributo di gara dovuto all’Autorità Nazionale Anticorruzione per l’affidamento realizzato;  

RICHIAMATA la Deliberazione dell’ANAC n. 610 del 19 dicembre 2023 (pubblicata in GURI del 12.01.2024) in 
cui viene stabilito tra l’altro che l’Ente dovrà corrispondere ad ANAC un contributo pari a 35,00 € per gli 
affidamenti di valore compresi tra 40.000,00 e 150.000,00 €; 
 
ACCERTATO CHE per l’affidamento di che trattasi, l’Ente dovrà versare a favore dell’Autorità anticorruzione, 
nell’ambito delle spese di funzionamento della stessa per l’attività di vigilanza sui contratti pubblici, un 
contributo di importo pari a € 35,00 da versare secondo le modalità previste dalla suddetta dell’Autorità 
anticorruzione; 
 

RICHIAMATA, indi, in ogni sua parte la Determinazione Dirigenziale R.G. n. 816 del 25.07.2024, che qui si 
intende confermata in ogni sua parte; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario riconoscere ed impegnare le somme di seguito indicate all’Autorità Nazionale 
Anticorruzione, come di seguito indicato: 



DETERMINAZIONE - COPIA - RIP. AMMINISTRATIVA E SERVIZI AL CITTADINO - nr. reg. gen. 1117 del 04-10-2024 - Pag. 3 di 7 

 
 
 
VISTE: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale 66 del 04.07.2023 con cui sono state approvate le 
Linee del Programma di Mandato per il quinquennio 2023/28; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 105 del 03.10.2023 con cui è stato approvato il 
DUP 2024/2026; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25.01.2024 con cui è stato approvato la 
NADUP 2024/2026; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 26.01.2024 con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2024/2026; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 04.03.2024 con cui è stato approvato il PEG 
per il triennio 2024/2026;  

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 20.05.2024 di approvazione del Rendiconto 
di Gestione dell’Esercizio 2023: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 102 del 03.10.2023 di approvazione del Bilancio 
Consolidato al 31.12.2022; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 97 del 26.07.2023 ad oggetto "Salvaguardia degli 
equilibri per l'esercizio 2023 e Assestamento generale di Bilancio, ai sensi degli artt. 175, 
comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000.";  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 28/06/2024 di approvazione del PIAO 
2024/2026; 

 
RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Comunale n. 112 del 29.03.2023 e n. 144 del 26.05.2023, con le 
quali si approvava la nuova macrostruttura dell’Ente, con decorrenza dal 01.09.2023; 
 
DATO ATTO CHE il responsabile del procedimento è il Funzionario Amministrativo incardinato presso il 
Servizio Risorse Umane, dott. Riccardo Attimonelli;  
 
VISTI, altresì: 

� il D.lgs. n. 81/2008 s.m.i; 
� il D.lgs. n. 36/2023; 
� lo Statuto Comunale; 
� il Regolamento UE n. 2016/679; 
� il Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzata approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n.55 del 29.06.2017; 

 

DETERMINA 
 

 
1. DI INTEGRARE la Determinazione Dirigenziale R.G. n. 816 del 25.07.2024 ad oggetto: "FORNITURA 

Descrizione  IMPORTO  CAP 
/PEG PIC 

Contributo ANAC per affidamento servizio 
integrato sicurezza sui luoghi di lavoro DD 

816/2024 

35,00 € 825/ 
PEG2024 

 
U.1.03.02.16.000 

 



DETERMINAZIONE - COPIA - RIP. AMMINISTRATIVA E SERVIZI AL CITTADINO - nr. reg. gen. 1117 del 04-10-2024 - Pag. 4 di 7 

DEL SERVIZIO INTEGRATO SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO E SORVEGLIANZA SANITARIA CON 
DECORRENZA DAL 01.08.2024 AL 31.12.2026 (SALVO PROROGA DI MESI 6 SINO AL 30.06.2027) 
MEDIANTE R.D.O.  – TRATTATIVA DIRETTA AVENTE IDENTIFICATIVO N. 4534299 – DETERMINA A 
CONTRARRE, AFFIDAMENTO E ASSUNZIONE DELL’IMPEGNO DI SPESA.", riconoscendo in favore 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione l’importo, dovuto da questo Ente, a titolo di contributo di 
gara pari ad € 35,00 così come previsto nella Deliberazione dell’ANAC n. 610 del 19 dicembre 2023; 
 

2. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000 e dell’Allegato 4/2 al D.lgs.n. 118/2011, in 
favore impegnare le somme di seguito indicate all’Autorità Nazionale Anticorruzione, come di seguito 
indicato: 

 
 

 
 
 
 

3. CONFERMARE in ogni sua parte la Determinazione Dirigenziale R.g. 816 del 25.07.2024, dando atto 
che il presente provvedimento integra senza alterare né la natura del servizio ivi affidato e né il suo 
valore a base d’asta per il cui importo è stato richiesto il CIG  B28A07A050; 

 
4. DI DARE ATTO CHE il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 4 e seguenti della L. n. 

241/1990 è il Funzionario Amministrativo, Dott. Riccardo Attimonelli; 
 

5. DI DARE ATTO CHE, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto 
all'adozione del presente atto né in capo alla sottoscritta e né in capo alla responsabile del 
procedimento sopraindicato; 

 
6. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del Servizio; 

 
7. DI TRASMETTERE, pertanto, il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 

il controllo di regolarità contabile, nonché per l’apposizione del relativo visto; 
 

8. DI DEMANDARE a successivo provvedimento il pagamento dell’importo dovuto all’ANAC previa 
emissione secondo le modalità comunicate da parte della stessa Autorità; 

 
9. DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Puglia – sezione Bari, nelle forme e nei tempi ex lege previsti;  
 

10. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line, dando atto 
che dalla data di pubblicazione decorreranno i termini per eventuali impugnazioni alla luce delle 

Descrizione  IMPORTO  CAP 
/PEG PIC 

Contributo ANAC per affidamento servizio 
integrato sicurezza sui luoghi di lavoro DD 

816/2024 

35,00 € 825/ 
PEG2024 

 
U.1.03.02.16.000 

 



DETERMINAZIONE - COPIA - RIP. AMMINISTRATIVA E SERVIZI AL CITTADINO - nr. reg. gen. 1117 del 04-10-2024 - Pag. 5 di 7 

vigenti norme di legge. 
 

 
  



DETERMINAZIONE - COPIA - RIP. AMMINISTRATIVA E SERVIZI AL CITTADINO - nr. reg. gen. 1117 del 04-10-2024 - Pag. 6 di 7 

 

 
 
Firmatario 
 

RIP. AMMINISTRATIVA E SERVIZI AL CITTADINO 
DR.SSA VINCENZA FORNELLI 

 

Nr. Reg. Generale 1117 del 04-10-2024  
Nr. Reg. Emittente 163 del 04-10-2024  
C.I.G.   
Nr. Reg. Albo Pretorio     
Periodo affissione            al             
 
 
04-10-2024 IL DIRIGENTE 

F.TO DR.SSA VINCENZA FORNELLI 
 
 
 

 
 
 
REGOLARITA' AMMINISTRATIVA 
 
In applicazione del piano di prevenzione della corruzione, il dirigente Dr.ssa Vincenza Fornelli che assume l’atto dichiara: 
- Di aver rispettato le norme legislative e regolamentari che disciplinano l procedimento ed allo scopo rendono parere preventivo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’articolo 147bis t.u. 267/00 
- Che non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche potenziale, né altre situazioni 
comportanti obbligo di astensione. 
 
 04-10-2024 

Il Dirigente 
F.to Dr.ssa Vincenza Fornelli 
 
 
 
 

 
 
 
 

REGOLARITA’ CONTABILE  
  
DET. 1117 del 04-10-2024 Euro        35,00 
RIP. AMMINISTRATIVA E SERVIZI AL CITTADINO  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE R.G. N. 816 DEL 25.07.2024 - INTEGRAZIONI 
07-10-2024  
 
IL RESPONSABILE DELLA RIPARTIZIONE FINANZIARIA 
F.to dott. Angelo Pedone 
 

IMPEGNO DI SPESA 
REG. N. 1684/2024 
P.I.C. U.1.03.02.16.999 - Altre spese 
per servizi amministrativi 
CAP. 825 
IMPORTO € 35,00 
 
VISTO DI REGOLARITÀ 
CONTABILE  
Si attesta la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4 e 
dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 
n. 267/2000 e s.m.i.. 
 
 
 

 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale 



DETERMINAZIONE - COPIA - RIP. AMMINISTRATIVA E SERVIZI AL CITTADINO - nr. reg. gen. 1117 del 04-10-2024 - Pag. 7 di 7 

 
Bisceglie,  Il Responsabile 
  
  
 
 


